
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)213-343, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З

от «17» февраля 2023 г. г. Ак-Довурак
№ 101

Об итогах муниципального этапа 
конкурсов профессионального мастерства

В целях стимулирования и поощрения лучших педагогов образовательных 
организаций города Ак-Довурак, на основании протокольного решения жюри 
муниципального этапа конкурсов профессионального мастерства «Учитель года- 
2023», «Воспитатель года-2023», «Всероссийский мастер-класс учителей родных, 
включая русский, языков-2023»,«Директор года-2023», «Лучший педагог- 
мужчина-лидер-наставник-2023», «Лучший педагог-психолог-2023», «Сердце 
отдаю детям-2023», « Воспитать человека-2023», ПРИКАЗЫВАЮ:
, 1. Наградить Дипломами

1.1. Победителей муниципиального этапа конкурсов профессионального 
мастерства

1. «Учитель года 2023» - Ооржак Солангы Сергеевна, учитель истории и
, . обществознания МБОУ СОШ-№1 г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- 

Героя Социалистического труда,
номинация «Молодой специалист» - Сарыглар Аялга Мергеновна, 
учитель математики МАОО лицей «Олчей» ,

2. «Воспитатель года 2022» - Дамба Аяна Борисовна, воспитатель МАДОУ 
детского сада «Сказка»,

3. «Всероссийский мастер-класс учителей родных, включая русский, 
языков-2023» - Салчак Шончалай Чичин-ооловна, учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя

. ,. Социалистического труда,
4. «Лучший педагог-мужчина - Лидер» - Донгак Владлен Сергеевич, 

учитель английского языка МАОО лицея «Олчей»,
«Лучший педагог-мужчина -  Наставник 2023» - Хомушку Адыгжы 
Хуреш-оолович, учитель физики и информатики МБОУ СОШ №1 г. Ак- 
Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя Социалистического труда,

5. «Воспитать человека 2023» - номинация «Воспитание классного 
коллектива» - Аймыр-оол Алена Дмитриевна, классный руководитель 1 
класса МБОУ СОШ №2 ,
Номинация «Программа воспитания школьников» - Иргит Хорагай 
Кызыл-ооловна, классный руководитель 3 б класса МБОУ СОШ №2, 
Номинация «Воспитание личностей» - Адыгаева Аяна Александровна,

mailto:obrazovanie.00@mail.ru


педагог дополнительного образования МАОО лицея «Олчей», 
Номинация «Воспитание в детских и молодежных общественных 
организациях» - Тойбу Анай-Хаак Альбертовна, старший вожатый 
МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя 
Социалистического труда,

6. Номинация « Взаимодействие образовательной организации и семьи
2023» - Ооржак Анай-Хаак Викторовна, социальный педагог МБОУ
СОШ №1 г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя 
Социалистического труда,

7. «Сердце отдаю детям 2023» - Салчак Айзаана Кызыл-ооловна, педагога 
МБУ ДО ЦРТДЮ,

8. «Педагог-психолог-2023» - Сарыглар Чодураа Сергеевна, педагог- 
психолог МБДОУ детского сада «Золотой ключик»,

9. Дадар-оол Буяна Дмитриевна, директор МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак 
имени Тамдын-оол С.С.- Героя Социалистического труда, победителя 
конкурса «Директор года-2023».

1.2. Призеров второй степени муниципиального этапа конкурсов 
профессионального мастерства

1. «Учитель года 2023» - Сарыглар Шенне Ролановна, учитель начальных 
классов МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя 
Социалистического труда,
2. «Воспитатель года 2022» - Куулар Вероника Монгун-ооловна, 
воспитатель МБДОУ детского сада «Светлячок»,

3. «Всероссийский мастер-класс учителей родных, включая русский, 
языков-2023» - Донгак Угулза Экер-ооловна, учитель родного языка и 
литературы МАОО лицея «Олчей»,
4. «Лучший педагог-мужчина - Лидер» - Кужугет Хеймер-оол Бегзиевич, 
педагог МБУ ДО ЦРТДЮ ,

«Лучший педагог-мужчина -  Наставник 2023» - Монгуш Алексей 
Данзынович, учитель физической культуры МБОУ СОШ №2,
5. «Воспитать человека 2023» - номинация «Воспитание классного 
коллектива» - Саая Сайлык Каадыр-ооловна, классный руководитель 1 б 
класса МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя 
Социалистического труда,
6. Номинация «Программа воспитания школьников» - Серен Буянмаа 
Васильевна, классный руководитель 6 в класса МБОУ СОШ №1
г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя Социалистического труда,
7. Номинация «Воспитание в детских и молодежных общественных 
организациях» - Адыг-оол Айдын-Кыс Калдар-ооловна, старший вожатый 
МБОУ СОШ №3,
8. Номинация « Взаимодействие образовательной организации и семьи 
2023» - Хомушку Саяна Дылаш-ооловна, МАОО лицей «Олчей»
9. «Сердце отдаю детям 2023» - Саая Октябрина Достак-ооловна, педагог



МАОО лицей «Олчей»,

10. «Педагог-психолог-2023» - Сегбе Тайгана Аясовна, педагог- 
психолог МАДОУ детского сада «Сказка»,

1.3. Призеров третьей степени муниципиального этапа конкурсов 
профессионального мастерства

1. «Учитель года 2023» - Салчак Анжела Дуун-ооловна, учитель 
начальных классов МАОО лицея «Олчей»,
2. «Воспитатель года 2022» - Ир гит Шораана Ивановна, 
воспитатель МАДОУ детского сада «Мишутка»,
3. «Лучший педагог-мужчина - Лидер -2023» - Камаан-оол Айдыс 
Ондарович, педагог МБО ДО ДДТ,

«Лучший педагог-мужчина -  Наставник 2023» - Донгак Эрес Борисович, 
учитель ОБЖ МБОУ СОШ №3,

4. «Воспитать человека 2023» - номинация «Воспитание классного
коллектива» - Монгуш Аяна Каадыровна, классный руководитель 11 
класса МАОО лицея «Олчей», ; . *
5. Номинация «Программа воспитаний школьников» - Салчак Айрана 
Николаевна, классный руководитель 9в класса МАОО лицея «Олчей»,
6. «Сердце отдаю детям 2023»'- Хомушку Андрей Адыгжыевич, 
педагог МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак Имени Тамдын-оол С.С.- 
Героя Социалистического труда,
7. «Педагог-психолог-2023» - Аиылдаа Кристина Николавена, педагог- 
психолог МБОУ СОШ №3,

2.Наградить грамотами Управления образования:
Ооржак Айлану Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ №1 

г. Ак-Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя Социалистического труда в 
номинации «Лучший урок»

Кужугет Ай-Кыс Родионовну, воспитателя МДБОУ детского сада 
«Золотой ключик» в номинации «Педагогический дебют» (номинация «Молодой 
специалист»),

Давакай Анай-Хаак Байыр-ооловну, воспитателя МАДОУ детского сада 
«Малышок» в номинации «Сердце отдаю детям»,

Хомушку Надежда Монгун-ооловну, воспитателя МБДОУ детского сада 
«Дюймовочка» в номинации « За верность профессии», *

Саая Шенне Дадар-ооловну, воспитателя МАДОУ детского сада «Теремок» 
в номинации «Педагог новатор»,

Саая Анюту Адыг-ооловну, классного руководителя 4а класса МБОУ 
СОШ №3 , в номинации «За волю победе»,

Онлар Билзек Леонидовну, музейного руководителя МБОУ СОШ №1 в 
номинации «Педагогический дебют»,

Анчаа Алену Юрьевну, музейного руководителя МБОУ СОШ №2 в 
номинации « Мое внеклассное мероприятие»,

Салчак Надежду Александровну музейного руководителя МБОУ СОШ №3 
в номинации « Творческий подход»,



—Л
бЫ

И
» *

Лундуп Арину Арамисовну, музейного руководителя МАОО лицей 
«Олчей» в номинации «Педагогический дебют»,

Ооржак Туяна Хензиг-ооловне, педагогу МБО ДО ДДТ в номинации « За 
творческий подход к занятию»

Кужугет Оюнмаа Алдын-ооловне, педагогу МАУ ДО «ЦО» в номинации 
«За волю к победе»,

Биче-оол Клана Валерьевне, педагогу-психологу МБОУ СОШ №1 г. Ак- 
Довурак имени Тамдын-оол С.С.- Героя Социалистического труда, в номинации 
«Лучшая коррекционная развивающая программа»,

Кужугет Енжана Владимировне, педагогу-психологу МАОО лицей «Олчей» 
в номинации «Лучшая методическая разработка игрового тренинга»,

Монгуш Салбакай Кошкеновне, педагогу-психологу МАДОУ детский сад 
«Мишутка» в номинации « Лучший практический метод и технологии»,

Саая Шенне Борисовне, педагогу-психологу МБОУ СОШ №2 в номинации 
«Золотое сердце».

3.Объявить благодарность за совместную работу членам жюри:
3.1. Монгуш Марии Арзылановне, учителю русского языка и литературы

МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак .имени Тамдын-оол С.С.- Героя
Социалистического труда,

3.2. Конга Руслане Михайловне, учителю математики МБОУ СОШ №2,
3.3. Куулар Чинчи Анатольевне, учителю начальных классов МБОУ СОШ №3, 

• 3.4.Монгуш Ольге Радионовне, учителю географии МАОО лицей «Олчей»,
3.5. Куулар Индре Монгун-оолвоне, учителю русского языка и литературы

МБОУ СОШ №1 г. Ак-Довурак' имени Тамдын-оол С.С.- Героя
Социалистического труда,

3.6. Хомушку Маадыр Биче-ооловичу, директору МБОУ СОШ №3,
3.7. Донгак Хоюна Мижит-ооловне, руководителю МОЦ МБУ ДО ЦРТДЮ,
3.8. Хомушку Сайлык Вячеславовне, учителю физической культуры 

МАДОУ детского сада «Сказка»,
3.9. Монгуш Чаяна Андреевне, воспиателю МАДОУ детского сада « 

Мишутка»,
3.10. Монгуш Ольге Дадар-ооловне, заведующей МБДОУ детского сада 

«Золотой ключик»,
3.1 ГЧадамба Асямаа Дадар-ооловне, старшему воспитателю МБДОУ 

детского сада «Светлячок».

4.Контроль за исполнением настоящего
> 4,

* аГ

И.о.начальника «УО» 
администрации г. Ак-Довурак

Л


